
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ СУМСЬКИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 
ПРОЕКТ НАКАЗУ 

 

 ​ 2023 року​ м. Суми​ № ​  
 
 
Про затвердження комісії з питань 
запобігання булінгу в Сумському 
національному аграрному університеті 

 
 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких актів 
України, щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року №2657-ІІІ, листа МОН 
України від 11.02.2020 року №1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства 
освіти і науки України від грудня 2019 року №1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькуванню) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», листа МОН від 14.08.2020 №1/9-436 
«Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 
попередження і протидії булінгу (цькуванню)» та з метою своєчасного вжиття 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 

 
 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Затвердити комісію з питань запобігання булінгу у СНАУ 

протягом навчального року (з 1-го вересня по 31 липня) у наступному складі: 
Голова комісії: 
-​ Коваленко І.М., проректор з науково-педагогічної та навчальної 

роботи; 
Заступник голови комісії: 
-​ Мікуліна М.О., завідувач відділу з організації виховної роботи зі 

студентами; 
Члени комісії: 
-​ Колодненко Н.В., завідувач навчального відділу СНАУ; 
-​ Варфоломєєва Т.В., заступник начальника відділу – юрисконсульт 

ВКП та ОЗ; 
-​ Мумінджанов В.О., соціальний педагог відділу з організації 

виховної роботи зі студентами, секретар комісії; 
-​ Михайленко Л.О., практичний психолог відділу з організації 

виховної роботи зі студентами; 
-​ Батько/мати студента, який постраждав від булінгу; 
-​ Куратор групи, в якій стався випадок булінгу; 
-​ Деревянченко Д.О.,​ голова студентського самоврядування СНАУ; 



-​ Вареник Л.В., голова студентів та аспірантів СНАУ. 
2.​ Затвердити положення щодо протидії булінгу в університеті. 
3.​ Затвердити порядок реагування за встановлені випадки булінгу у 

СНАУ. 
4.​ Затвердити план заходів із запобігання та протидію булінгу в 

університеті. 
5.​ Кураторам​ груп,​ практичним​ психологам,​ ознайомитись​ з 

Кодексом безпечного освітнього середовища і розробити рекомендації. 
6.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з 

науково-педагогічної та навчальної роботи СНАУ Коваленка І.М. 
 
 
 
Ректор                                                                                       Володимир Ладика 


	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
	Про затвердження комісії з питань запобігання булінгу в Сумському 
	НАКАЗУЮ: 
	Голова комісії: 
	Заступник голови комісії: 
	Члени комісії: 
	 
	Ректор                                                                                       Володимир Ладика 

